
  

 

 

 

 

   28 maggio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

13.2. Centro di Servizi Sistema Bibliotecario Sapienza: accorpamento della 
Biblioteca del Dipartimento di Sanità Pubblica e malattie infettive “Vittorio 
Del Vecchio” con la Biblioteca Interdipartimentale di Scienze chimico -
farmaceutiche, fisiologiche e farmacologiche “Giordano Giacomello” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 182/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il D.R. n. 4461 del 15.12.2011, con il quale è stato istituto il Sistema 

Bibliotecario Sapienza e contestualmente emanato il Regolamento 

Organizzativo, corredato dell’elenco delle biblioteche afferenti al 

Sistema Bibliotecario Sapienza;  

• Viste le delibere n. 227/2019 e n. 281/2019, con cui, rispettivamente, il 

Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno approvato 

il Piano esecutivo di razionalizzazione di SBS; 

• Visto il D.R. n. 1256 del 6.04.2022, con il quale è stato emanato il nuovo 

Regolamento organizzativo del Centro di Servizi Sistema Bibliotecario 

Sapienza, ed in particolare gli artt. 4, 6 e 9; 

• Viste le delibere del Consiglio di Dipartimento di Sanità pubblica e 

malattie infettive e del Consiglio di Dipartimento di Chimica e tecnologie 

del farmaco, assunte entrambe in data 21.03.2024; 

• Visto il verbale del Consiglio Tecnico-Scientifico del Centro di Servizi 

Sistema Bibliotecario Sapienza del 19.04.2023, con il quale è stato 

approvato l’accorpamento della Biblioteca del Dipartimento di Sanità 

pubblica e malattie infettive “V. Del Vecchio” con la Biblioteca 

Interdipartimentale di Scienze Chimico-Farmaceutiche, Fisiologiche e 

Farmacologiche “G. Giacomello”; 

• Viste le note del Centro del Sistema Bibliotecario Sapienza, prot. n. 72976 

del 23.04.2024; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 143 del 14.05.2024, con la 

quale è stato approvato l’accorpamento di cui trattasi e che il 

Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive, quale capofila della 

neocostituita Biblioteca Interdipartimentale, si farà carico delle 



  

 

 

 

 

   28 maggio 2024 

procedure amministrative riguardanti, fra l’altro, gli acquisti, gli 

abbonamenti periodici, in forma cartacea e on-line, la gestione delle 

borse di collaborazione e la validazione dei prodotti della ricerca in IRIS; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

di approvare l’accorpamento della Biblioteca del Dipartimento di Sanità 

pubblica e malattie infettive “V. Del Vecchio” con la Biblioteca 

Interdipartimentale di Scienze Chimico-Farmaceutiche, Fisiologiche e 

Farmacologiche “G. Giacomello”, per effetto del quale è costituita la 

“Biblioteca Interdipartimentale V. Del Vecchio - G. Giacomello”. 

 

Il Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive, quale capofila della 

neocostituita biblioteca Interdipartimentale, si farà carico delle procedure 

amministrative riguardanti, fra l’altro, gli acquisti, gli abbonamenti a 

periodici, in forma cartacea e on-line, la gestione delle borse di 

collaborazione e la validazione dei prodotti della ricerca conferiti in IRIS. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


